

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA ¹⁾

z dnia 2017 r.

**w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej na cele z zakresu
ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla**

Na podstawie art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki udzielania pomocy publicznej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, na cele z zakresu ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla, zwanej dalej „pomocą”.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o węglu, zamknięciu oraz jednostce produkcyjnej węgla, należy przez to rozumieć pojęcia zdefiniowane w art. 1 lit. a, b i d decyzji Rady z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie pomocy państwa ułatwiającej zamykanie niekonkurencyjnych kopalń węgla (Dz. Urz. UE L 336 z 21.12.2010, str. 24), zwanej dalej „decyzją Rady”.

§ 3. Pomoc może być udzielana przedsiębiorstwu górnictwu, którego podstawowym przedmiotem działalności jest prowadzenie likwidacji zakładu górniczego, działań polikwidacyjnych na terenach górniczych albo zabezpieczenie kopalń przed zagrożeniami wodnymi, gazowymi oraz pożarowymi po zakończeniu likwidacji kopalni, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1327 i 1566).

§ 4. Pomoc jest udzielana zgodnie z przepisami decyzji Rady.

¹⁾ Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 i 2095).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 785, 898, 1089, 1529, 1566 i 1888.

§ 5. Przedsiębiorstwo górnicze, któremu udzielono pomocy, jest obowiązane do prowadzenia odrębnej ewidencji księgowej zgodnie z art. 6 decyzji Rady.

§ 6. 1. Pomoc może być udzielana na cele z zakresu ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla.

2. Pomoc jest udzielana w formie dotacji.

§ 7. 1. Koszty realizacji celów, o których mowa w § 6 ust. 1, nie mogą być związane z bieżącą produkcją węgla.

2. Do kosztów realizacji celów, o których mowa w § 6 ust. 1, zalicza się koszty związane z:

- 1) rekultywacją terenów zdegradowanych, w tym usuwaniem szkód w powierzchni ziemi;
- 2) ujmowaniem, odprowadzaniem i uzdatnianiem wód kopalnianych, w tym wód zasolonych;
- 3) ochroną powierzchni ziemi przed skutkami eksploatacji podziemnej, w szczególności przez podsadzanie i lokowanie odpadów mineralnych.

§ 8. 1. Pomoc nie może przekraczać 100 % kosztów realizacji celów, o których mowa w § 6 ust. 1.

2. Koszty realizacji celów, o których mowa w § 6 ust. 1, pomniejsza się o przychody przedsiębiorstwa górniczego uzyskane z tytułu odpłatnego rozporządzenia terenami, których rekultywacja była finansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w formie dotacji, powstałe do dnia udzielenia pomocy.

3. Pomoc podlega sumowaniu z inną pomocą publiczną udzielaną w związku z tymi samymi kosztami, jeżeli pomoc ta została zatwierdzona przez Komisję Europejską.

4. Całkowita wartość zsumowanej pomocy nie może powodować przekroczenia intensywności pomocy określonej w ust. 1.

§ 9. Rozporządzenie obowiązuje do dnia 31 grudnia 2018 r.

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ŚRODOWISKA

ZA ZGODNOŚĆ
POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

PODSEKRETARZ STANU

Sławomir Mazurek

Naczelnik Wydziału

Legislacji

Maciej Machaj Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego

Magdalena Piątek Anna Kosińska-Zywar

UZASADNIENIE

Celem przedmiotowego projektu rozporządzenia Ministra Środowiska jest stworzenie możliwości uzyskania pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla dla przedsiębiorstwa górniczego, którego podstawowym przedmiotem działalności jest prowadzenie likwidacji zakładu górniczego, działań polikwidacyjnych na terenach górniczych albo zabezpieczenie kopalń przed zagrożeniami wodnymi, gazowymi oraz pożarowymi po zakończeniu likwidacji kopalni, określonego w przepisach ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1327, z późn. zm.). Podmiotem, który prowadzi taką działalność na terytorium kraju jest Spółka Restrukturyzacji Kopalń S. A., zwana dalej „SRK”.

Projekt rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla, stanowi wykonanie fakultatywnego upoważnienia ustawowego zawartego w art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Poś”. Zgodnie z jego dyspozycją minister właściwy do spraw środowiska może określić, w drodze rozporządzenia, szczegółowe warunki udzielania pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwanego dalej „NFOŚiGW”, oraz wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, uwzględniając konieczność zapewnienia przejrzystości udzielania tej pomocy oraz zapewnienia zgodności udzielanej pomocy z warunkami jej dopuszczalności. Art. 401c ust. 3 ustawy Poś umożliwia przeznaczanie środków NFOŚiGW na finansowanie potrzeb górnictwa służących ograniczeniu negatywnego oddziaływania na środowisko wynikającego z wydobywania kopalin i likwidacji zakładów górniczych. W tym przypadku projekt rozporządzenia dotyczy szczególnego rodzaju pomocy publicznej udzielanej na cele z zakresu ochrony środowiska generujące koszty nadzwyczajne związane z zamknięciem jednostek produkcyjnych węgla.

Do końca 2015 r. pomoc NFOŚiGW udzielana była SRK zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej dotyczącą pomocy państwa dla sektora górnictwa węgla kamiennego w latach 2011-2015 nr: S.A. 33013 (2011/N) oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30

kwietnia 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla (Dz. U. poz. 580) na rekultywację powierzchni ziemi na terenach zdegradowanych działalnością górnictwem.

Przedmiotowy projekt rozporządzenia powstał zgodnie z decyzją Rady z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie pomocy państwa ułatwiającej zamykanie niekonkurencyjnych kopalń węgla (Dz. Urz. UE L 336 z 21.12.2010, str. 24), zwaną dalej „decyzją Rady”, uznającą za zgodną z wewnętrznym rynkiem pomoc na pokrycie kosztów nadzwyczajnych, powstających lub powstałych w wyniku zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla oraz decyzją Komisji Europejskiej zatwierdzającą zgodność programu pomocy Pomoc państwa dla polskiego sektora węgla kamiennego w okresie 2015-2018 nr: SA. 41161(2015/N) z rynkiem wewnętrznym. Decyzją Komisji dopuszczona została możliwość udzielania do końca 2018 r. SRK pomocy publicznej na ochronę środowiska w formie dotacji ze środków NFOŚiGW.

Aby NFOŚiGW mógł udzielać pomocy publicznej na ochronę środowiska w zamykanych jednostkach produkcyjnych węgla, konieczne jest wydanie na podstawie upoważnienia zawartego w ustawie Poś rozporządzenia Ministra Środowiska określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy zgodnie z decyzją Rady.

Przepis § 1 projektu rozporządzenia określa zakres normatywny aktu prawnego. Zakres ten obejmuje szczegółowe warunki udzielania pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska, przeznaczonej na pokrycie kosztów wynikających z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla.

W § 2 wskazano decyzję Rady, w której zdefiniowano wybrane pojęcia występujące w projekcie rozporządzenia.

W § 3 określono warunki dla podmiotu, któremu może być udzielona pomoc.

W § 4 wskazano wspólnotowy akt prawny stanowiący podstawę dla określenia warunków dopuszczalności pomocy, o której mowa w niniejszym projekcie rozporządzenia.

W § 5 wskazano na obowiązek prowadzenia przez przedsiębiorstwo górnicze odrębnej ewidencji księgowej zgodnie z przepisami decyzji Rady.

W § 6 ust. 1 wskazano cele ochrony środowiska jakie mogą być wspierane w ramach projektowanego rozporządzenia, a w ust. 2 określono w jakiej formie może być udzielana pomoc.

W § 7 ust. 1 doprecyzowano, iż pomoc publiczna na pokrycie kosztów wynikających z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla nie może służyć pokrywaniu kosztów związanych z bieżącą produkcją węgla, a w ust. 2 przedstawiono katalog kosztów, na pokrycie których może zostać udzielona pomoc publiczna w ramach celów ochrony środowiska, o których mowa w niniejszym projekcie rozporządzenia.

Maksymalna intensywność pomocy określona w § 8 ust. 1 projektu rozporządzenia została ustalona zgodnie z decyzją Rady. W ust. 2 wskazano na konieczność stosownego pomniejszenia kosztów, a w ust. 3 i 4, że wielkość udzielanej pomocy powinna być zgodna z zasadami kumulacji.

W § 9 określono termin obowiązywania rozporządzenia. Zgodnie z założonym okresem udzielania przez NFOŚiGW pomocy, rozporządzenie ma obowiązywać do dnia 31 grudnia 2018 r.

W § 10 wskazano dzień następujący po dniu ogłoszenia jako termin wejścia w życie rozporządzenia. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) wejście w życie rozporządzenia w czasie krótszym niż czternaście dni nie narusza zasady demokratycznego państwa prawnego. Przepis umożliwi SRK jak najszybsze skorzystanie ze wsparcia finansowego na realizację celów z zakresu ochrony środowiska wynikających z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, gdyż decyzją z dnia 18.11.2016 r. C(2016) 7510 final Komisja zatwierdziła Pomoc państwa dla polskiego sektora węgla kamiennego w okresie 2015-2018 nr: SA. 41161(2015/N).

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji (www.rcl.gov.pl) w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa

(Dz. U. z 2017 r. poz. 248), w celu udostępnienia go wszystkim zainteresowanym podmiotom.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Środowiska</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Podsekretarz Stanu Pan Sławomir Mazurek</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Pani Maria Szczepka-Wojtyrowska, tel. (22) 36 92 382 e-mail Maria.Szczepka-Wojtyrowska@mos.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 13.10.2017 r.</p> <p>Źródło: art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, z późn. zm.)</p> <p>Prawo Unii Europejskiej</p> <p>Nr w wykazie prac 397</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Decyzją z dnia 18.11.2016 r. C(2016) 7510 final Komisja Europejska zatwierdziła program pomocowy Pomoc państwa dla polskiego sektora węgla kamiennego w okresie 2015-2018 (nr: SA. 41161(2015/N). Pomoc będzie udzielana m.in. przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwany dalej „NFOŚiGW”, na działania ograniczające negatywne oddziaływanie na środowisko związane z likwidacją niekonkurencyjnych kopalń węgla kamiennego dla przedsiębiorstwa górniczego, którego podstawowym przedmiotem działalności jest prowadzenie likwidacji zakładu górniczego lub działań po zakończeniu likwidacji kopalni, określonego w przepisach o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego. Podmiotem, który prowadzi taką działalność na terytorium kraju jest Spółka Restrukturyzacji Kopalń S. A., zwana dalej „SRK”. Obowiązujące obecnie przepisy nie określają szczegółowych warunków udzielania przez NFOŚiGW pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla, w związku z czym nie jest możliwe udzielenie przez NFOŚiGW finansowej pomocy dla SRK na ww. działania.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomendowanym rozwiązaniem jest stworzenie formalnej podstawy prawnej, w formie rozporządzenia Ministra Środowiska, określającej szczegółowe warunki udzielania przez NFOŚiGW dofinansowania na działania ograniczające negatywne oddziaływanie na środowisko związane z likwidacją niekonkurencyjnych kopalń węgla kamiennego dla przedsiębiorstwa górniczego, którego podstawowym przedmiotem działalności jest prowadzenie likwidacji zakładu górniczego lub działań po zakończeniu likwidacji kopalni, określonego w przepisach o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego.

Projekt rozporządzenia określa szczegółowe warunki udzielania pomocy na ochronę środowiska zgodnie z kryteriami ustanowionymi w decyzji Rady z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie pomocy państwa ułatwiającej zamykanie niekonkurencyjnych kopalń węgla (Dz. Urz. UE L 336 z 21.12.2010, str. 24), zwanej dalej „decyzją Rady”, w tym określa intensywność i formę pomocy oraz wymienia z jakimi kosztami może być związana pomoc. Ponadto, wskazuje na obowiązek prowadzenia odrębnej ewidencji księgowej, ustala zasady określania kosztów oraz odnosi się do warunków kumulacji pomocy ze wszystkimi rodzajami pomocy publicznej udzielanej na te same koszty. Na podstawie projektu rozporządzenia pomoc będzie mogła być udzielana do końca 2018 r.

Na podstawie rozporządzenia NFOŚiGW będzie mógł udzielać SRK pomocy publicznej na ochronę środowiska związanej z:

- rekultywacją terenów zdegradowanych,
- ujmowaniem, odprowadzaniem i uzdatnianiem wód kopalnianych,
- ochroną powierzchni ziemi przed skutkami eksploatacji podziemnej.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Wszystkie Państwa Członkowskie obowiązują wymóg stosowania przepisów i regulacji Komisji Europejskiej dotyczących udzielania pomocy publicznej, w tym ustanowionych w decyzji Rady. Szczegółowe rozwiązania co do formy wykonania przepisów tej decyzji są zależne od systemów prawnych poszczególnych państw.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
SRK	1	Ministerstwo Energii	Możliwość uzyskania przez SRK w przypadku spełnienia warunków określonych w projektowanym rozporządzeniu pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla.
NFOŚiGW	1	Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska	Pomoc publiczna na ochronę środowiska na podstawie projektowanego rozporządzenia będzie udzielana przez NFOŚiGW.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Planowane są konsultacje publiczne projektu rozporządzenia w oparciu o § 34 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204).

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do konsultacji publicznych do następujących podmiotów:

- 1) Forum Przemysłu Wydobywczego, ul. Sienkiewicza 48/50, 25-501 Kielce;
- 2) Górniczej Izby Przemysłowo-Handlowej, ul. Kościuszki 30, 40-048 Katowice;
- 3) Krajowej Izby Gospodarczej, ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa;
- 4) Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa;
- 5) Izby Gospodarczej Energetyki i Ochrony Środowiska, ul. Krucza 6/14, 00-950 Warszawa;
- 6) Instytutu na rzecz Ekorozwoju, ul. Nabelaka 15 lok. 1, 00-743 Warszawa;
- 7) Polskiej Izby Ekologii, ul. Warszawska 3, 40-009 Katowice;
- 8) Polskiej Izby Gospodarczej „Ekorozwój”, ul. Krakowskie Przedmieście 6, 00-325 Warszawa;
- 9) Polskiego Klubu Ekologicznego, ul. Ks. Ziemowita 1 IIIp., 44-100 Gliwice;
- 10) Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A., ul. Strzelców Bytomskich 207, 41-914 Bytom.

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do opiniowania do następujących podmiotów:

- 1) wojewodów;
- 2) marszałków województw.

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do zaopiniowania w trybie ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) do następujących podmiotów:

- 1) OPZZ, ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa;
- 2) NSZZ „Solidarność”, ul. Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk;
- 3) Forum Związków Zawodowych, Prac Teatralny 4, 85-069 Bydgoszcz.

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do zaopiniowania w trybie ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2015 r. poz. 2029) do następujących podmiotów:

- 1) Związku Pracodawców Business Centre Club, Plac Żelaznej Bramy 10, 00-136 Warszawa;
- 2) Konfederacji Lewiatan, ul. Z. Cybulskiego 3, 00-727 Warszawa;
- 3) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Brukselska 7, 03-973 Warszawa;
- 4) Związku Pracodawców Górnictwa Węgla Kamiennego, ul. Podgórna 4, 40-955 Katowice;
- 5) Krajowego Związku Pracodawców Branży Geologicznej, Al. Korfanteo 125a, 40-156 Katowice;
- 6) Związku Rzemiosła Polskiego, ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa.

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce Rządowy Proces Legislacji, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), w celu udostępnienia go wszystkim zainteresowanym podmiotom. Wyniki przeprowadzonych konsultacji publicznych zostaną zamieszczone na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia nie będzie konsultowany z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, gdyż obowiązek taki, wynikający z przepisów § 38 ust. 2 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów ma miejsce tylko wówczas, gdy planowane do wprowadzenia regulacje prawne dotyczą funkcjonowania samorządu terytorialnego. W przypadku tego rozporządzenia okoliczności te nie zachodzą. Przepisy rozporządzenia nie dotyczą funkcjonowania samorządu terytorialnego i nie mają wpływu na gospodarkę finansową samorządu.

Projekt rozporządzenia nie wymaga opiniowania przez Radę Dialogu Społecznego, gdyż nie dotyczy spraw, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego (Dz. U. poz. 1240).

6. Wpływ na sektor finansów publicznych												
(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Wydatki ogółem	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Saldo ogółem	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Źródła finansowania	<p>Przyjęcie rozporządzenia nie pociąga za sobą dodatkowych skutków finansowych mających wpływ na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego, ponieważ jedynie określa warunki udzielania pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska wynikające z działalności likwidowanych kopalń, na jakich może być udzielana pomoc przez NFOŚiGW dla SRK.</p> <p>W związku z powyższym nie wpływa również na zmianę dochodów i wydatków jednostek samorządu terytorialnego. Niniejsze rozporządzenie nie nakłada dodatkowych obowiązków.</p>											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Pomoc publiczna przyznana na podstawie projektowanego rozporządzenia będzie udzielana w formie dotacji ze środków NFOŚiGW. Program pomocowy Pomoc państwa dla polskiego sektora węgla kamiennego w okresie 2015-2018 przyjęty przez Komisję Europejską dopuszcza udzielenie SRK ze środków NFOŚiGW dofinansowania do kwoty 230,9 mln zł na zadania z zakresu ochrony środowiska dotyczące m.in. rekultywacji powierzchni ziemi na terenach zdegradowanych w wyniku działalności górniczej oraz likwidację negatywnych skutków dla środowiska tej działalności. Wykonanie przez SRK obowiązków związanych z ochroną środowiska tj. planowanych 45 zadań w tym zakresie, pozwoli na przywrócenie wartości użytkowych gruntów o powierzchni ok. 920 ha oraz ograniczy emisję gazów cieplarnianych do atmosfery o ok. 5 tys. Mg/rok.</p> <p>W latach 2013-2015 na podstawie programu pomocowego Pomoc państwa dla sektora górnictwa węgla kamiennego w latach 2011-2015 na realizację przedsięwzięć ochrony środowiska z NFOŚiGW została udzielona SRK pomoc w wysokości 43 681 452,50 zł, na przedsięwzięcia podobne do tych, które SRK będzie realizować w nowym okresie. Były to następujące przedsięwzięcia:</p> <p>„Przywrócenie środowiska do stanu właściwego terenu wokół dawnych osadników wód dołowych przy ul. Sadowskiego w Piekarach Śląskich”,</p> <p>„Rekultywacja składowiska odpadów powęglowych byłej KWK „Siersza””,</p> <p>„Rekultywacja 7 osadników byłej kopalni centrum”,</p> <p>„Rekultywacja hałdy 6/4 na Polu „Piast” w Nowej Rudzie”,</p> <p>„Rekultywacja hałdy Staszic w Wałbrzychu”,</p> <p>„Rekultywacja terenu przemysłowego byłej KWK „Miechowice” w Bytomiu”,</p> <p>„Rekultywacja osadników mułowych w Jaworznie”,</p> <p>„Rekultywacja terenów zdegradowanych i uregulowanie stosunków wodnych na terenie niecki bezodpływowej tzw. „Niecki Montometu” w Piekarach Śląskich”.</p>											

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Wsparcie finansowe udzielane SRK na podstawie niniejszej regulacji skierowane jest na pokrycie kosztów ochrony środowiska wynikających z zamykania jednostek produkcyjnych węgla. Może to pozytywnie wpłynąć na funkcjonowanie przedsiębiorstw wykonujących prace związane bezpośrednio z likwidacją kopalń węgla kamiennego bądź zabezpieczeniem zlikwidowanych jednostek.

Zgodnie z programem pomocowym Pomoc państwa dla polskiego sektora węgla kamiennego w okresie 2015-2018 dofinansowanie udzielane SRK ze środków NFOŚiGW może być maksymalnie do kwoty 230,9 mln zł.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak
 nie
 nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.

tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:

Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych, m.in. nie powoduje zwiększenia liczby procedur. Celem projektowanej regulacji jest bowiem określenie warunków, na jakich SRK będzie mogło ubiegać się o pomoc finansową na ochronę środowiska wynikającą z likwidacji kopalń węgla zgodnie z programem Pomoc państwa dla polskiego sektora węgla kamiennego w okresie 2015-2018.

9. Wpływ na rynek pracy

Brak bezpośredniego wpływu projektowanej regulacji na rynek pracy, gdyż celem rozporządzenia nie jest tworzenie warunków do generowania nowych miejsc pracy. Projektowane przepisy umożliwią udzielanie pomocy

publicznej na ochronę środowiska, wyłącznie na działania związane bezpośrednio z likwidacją jednostek produkcyjnych węgla bądź zabezpieczeniem jednostek już zlikwidowanych, a zatem na działania, które nie są związane z tworzeniem nowych miejsc pracy. Można jednakże oczekiwać, że przepisy zawarte w projekcie rozporządzenia pozwolą na zatrudnienie, w zależności od skali realizowanych zadań, dodatkowych pracowników w czasie prowadzenia likwidacji kopalń lub zabezpieczania zlikwidowanych jednostek.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input checked="" type="checkbox"/> środowisko naturalne	<input type="checkbox"/> demografia	<input type="checkbox"/> informatyzacja
<input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny	<input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> zdrowie
<input type="checkbox"/> inne:		

Omówienie wpływu

Pomoc publiczna, której warunki udzielania zostały określone w projektowanej regulacji, będzie przeznaczana na działania służące ograniczeniu negatywnego oddziaływania na środowisko zamykanych jednostek produkcyjnych węgla w zakresie podziemnych prac zabezpieczających, ochrony powierzchni ziemi przed skutkami eksploatacji podziemnej, ujmowania, uzdatniania i odprowadzania wód kopalnianych, rekultywacji powierzchni ziemi na terenach zdegradowanych działalnością wydobywczą oraz usuwania szkód w powierzchni ziemi spowodowanych eksploatacją podziemną. Możliwość skorzystania przez SRK z dofinansowania ze środków NFOŚiGW przyspieszy wykonanie prac służących realizacji celów z zakresu ochrony środowiska wynikających z zamknięcia jednostek produkcyjnych węgla. Podejmowane działania wpłyną na ograniczenie negatywnego oddziaływania działalności zamykanych kopalń węgla kamiennego na środowisko oraz na poprawę stanu środowiska naturalnego.

Regulacja umożliwi finansowanie prowadzenia przez SRK na szerszą skalę działań w zakresie naprawy szkód górniczych w środowisku, co przyczyni się do poprawy stanu środowiska, a także zwiększy atrakcyjność terenów objętych tymi działaniami poprzez przywrócenie ich wartości użytkowych. Tym samym obecnie zdegradowane obszary zostaną przystosowane do pełnienia funkcji zaplanowanych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego i może pozytywnie wpłynąć na rozwój regionalny.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

W dniu wejścia w życie przepisów projektowanego rozporządzenia, rozwiązany zostanie zidentyfikowany problem oraz będzie możliwe udzielanie przez NFOŚiGW pomocy dla SRK na cele ochrony środowiska wynikające z zamknięcia jednostek produkcji węgla.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Ocena funkcjonowania niniejszego rozporządzenia nastąpi po upływie okresu jego obowiązywania.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy.

